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Prerrequisitos

Departamento Socioloxia e Ciencias da Comunicacion
Coordinacion Correo electrénico
Profesorado Correo electrénico
Web

Descricion xeral

Competencias / Resultados do titulo

Cédigo Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /
Resultados do titulo
Competencias especificas AM2
AM4
AMS5
AM7
AM10
AM11
AM12
Competencias transversais BM1
BM2
BM3
BM4
BMS
BM6
BM7
BM8
BM9
BM10
BM11
BM12
BM13
Competencias nucleares CMm1
CM2
CM3
CM4
CM5
CM6
Cm7
CM8

1/3




% UNIVERSIDADE DA CORUNA

Contidos

Temas

Subtemas

1. DESENO DA INVESTIGACION 1.1.
1.2.
13.

1.4

Paradigmas
Tipoloxias

Fases e organizacion da investigacion

. Marcos e conceptos
1.5.

Ferramentas de axuda & investigacion

2. TECNICAS CUALITATIVAS 2.1.

2.2

Observacion

. Entrevistas
2.3.

Uso de documentos

3. TECNICAS CUANTITATIVAS 3.1
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.

Traduccion empirica da teoria
Cuasalidade e experimento
Fontes estatisticas oficiais
Enquisas

Mostraxe

Escalas

4. ANALISE

4.3

4.1.
4.2.

Preliminares e protocolos

Probas de contraste

. Paquetes estatisticos
4.4.

Presentacién de informes

Planificacion

Metodoloxias / probas Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e auténomo
virtuais)
Sesién maxistral 10 0 10
Proba obxectiva 20 22
Traballos tutelados 0 20 20
Solucién de problemas 10 9 19
Atencién personalizada 4 0 4

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Sesién maxistral

Exposicion oral do profesor da materia da asignatura

Proba obxectiva

Exame da materia vista en clase

Traballos tutelados

Traballo en profundidade sobre un tema relacionado coa materia

Soluciéon de

problemas

Correccion de tarefas que semanalmente deben realizar os/as alumnos/as

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion
Traballos tutelados Atencion en clase e en horarios de titorias
Solucién de
problemas
Avaliacién
Metodoloxias Competencias / Descricion Cualificacion

Resultados

Proba obxectiva

Exame escrito sobre a materia vista en clase

50
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Traballos tutelados Traballo escrito, eventualmente exposto en clase. 20
Solucién de Tarefas semanais que realizan os alumnos féra da horas presenciais 30
problemas

Observacions avaliacién

Fontes de informacion

Bibliografia basica - Diaz de Rada, V. (2009). Andlisis de datos de encuesta. Desarrollo de una investigacién completa utilizando SPSS.
Barcelona. UOC

- Miquel, S.; Bigné, E.; Lévy, J. P.; et al. (1996). Investigacion de Mercados. Madrid. McGraw Hill

- Cea D'Ancona, M2 A. (2001). Metodologia Cuantitativa. Estrategias y Técnicas de Investigacion Social. Madrid:
Sintesis

- Corbetta, P. (2007). Metodologia y Técnicas de Investigacion Social. Madrid. McGraw Hill

- Ferran Aranaz, M. (2001). SPSS para Windows. Andlisis Estadistico. Madrid. McGraw Hill

- Vallés, M. S. (1997). Técnicas cualitativas de investigacion social. Reflexion metodolégica y practica profesional.
Madrid: Sintesis

Bibliografia complementaria

Recomendacions

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contintdan o temario

Observacions

(*)A Guia docente € o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias
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